



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 27 декабря 2017 года № 155 - Э

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте РЭК Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://rec.admsakhalin.ru>), в газете «Губернские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель

Д.В. Чекрышев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области
от 27 декабря 2017 года № 155 -Э

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии Сахалинской области**

1. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 03 ноября 2017 года № 56-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Углегорского городского поселения», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

1.1. В приложении 3 цифры «80,11» заменить цифрами «79,69» и цифры «93,28» заменить цифрами «99,77».

2. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 07 ноября 2017 года № 58-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям ООО «Жилсервис» муниципального образования «Невельский городской округ» Сахалинской области Российской Федерации, установленных на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов»:

2.1. В приложении 3 цифры «362,69» заменить цифрами «361,16».

3. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 07 ноября 2017 года № 59-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям ООО «Искра», установленных на долгосрочный период регулирования»:

3.1. В приложении 3 цифры «73,84» заменить цифрами «73,83», цифры

«84,90» заменить цифрами «79,89».

4. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 10 ноября 2017 года № 63-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям областного государственного автономного учреждения «Центр медико-социальной реабилитации «Чайка» МО «Холмский городской округ», установленных на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов»:

4.1. В приложении 3 цифры «11,42» и «13,13» заменить цифрами «10,88».

5. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 ноября 2017 года № 67-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «ЖилКомСервис» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации, установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

5.1. В приложении 3 цифры «59,59» заменить цифрами «62,84».

6. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 ноября 2017 года № 69-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям Ногликского государственного унитарного предприятия Сахалинской области «Дорожник», установленных на долгосрочный период регулирования на 2016 - 2018 годы»:

6.1. В приложении 3 цифры «117,84» заменить цифрами «123,68», цифры «124,32» заменить цифрами «137,06».

7. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 20 ноября 2017 года № 71-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «Комус-1», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

7.1. В приложении 3 цифры «90,64» заменить цифрами «79,16».

8. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 23 ноября 2017 года № 75-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия «Тепло», за исключением села Яблочное, села Костромское, села Пионеры, села Чапаново муниципального образования «Холмский городской округ», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

8.1. В приложении 3 цифры «27,77» заменить цифрами «32,42».

9. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 23 ноября 2017 года № 77-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия «Тепло» села Яблочное, села Костромское, села Пионеры, села Чапаново муниципального образования «Холмский городской округ», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2019 годов»:

9.1. В приложении 4 цифры «98,67» заменить цифрами «114,71», цифры «58,28» заменить цифрами «57,37», цифры «64,84» заменить цифрами «102,47», цифры «13,42» и «14,06» заменить цифрами «10,88», цифры «45,37» заменить цифрами «114,71».

10. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 24 ноября 2017 года № 79-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» «ЖКХ «Универсал», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

10.1. В приложении 5 цифры «114,80» заменить цифрами «94,49».

11. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 19 декабря 2016 года № 118-Э

(в редакции приказов региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 июня 2017 года № 10-Э, от 11 июля 2017 года № 27-Э, от 03 августа 2017 года № 46-Э, от 27 ноября 2017 года № 81-Э) «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям ООО «Ресурс-Холдинг» муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области на долгосрочный период 2017 - 2019 годов»:

11.1. В приложении 3 цифры «69,72» заменить цифрами «66,43».

12. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 27 ноября 2017 года № 83-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям акционерного общества «Анивские коммунальные системы»:

12.1. В приложении 3 к приказу цифры «52,50» и «60,38» заменить цифрами «48,43».

13. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 28 ноября 2017 года № 85-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям государственного унитарного предприятия Сахалинской области «Тымовское дорожное ремонтно-строительное управление»:

13.1. В приложении 3 к приказу цифры «61,13» и «70,29» заменить цифрами «55,03».

14. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 28 ноября 2017 года № 89-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «Жилсервис-1», установленных на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов»:

14.1. В приложении 3 цифры «82,54» заменить цифрами «130,61».

15. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 08 декабря 2017 года № 95-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям

муниципального унитарного предприятия «Шикотанское жилищное управление» муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», установленных на долгосрочный период регулирования»:

15.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области
от 08 декабря 2017 года № 95-Э

**Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям
муниципального унитарного предприятия «Шикотанское жилищное
управление» муниципального образования
«Южно-Курильский городской округ»**

№ п/п	Наименование регулируемой организации	Вид тарифа	Год	Вода
1.	Муниципальное унитарное предприятие «Шикотанское жилищное управление» от источников теплоснабжения села Крабовозовское	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения		
		Одноставочный руб./Гкал	с 01.01.2018 по 30.06.2018	5106,07
			с 01.07.2018 по 31.12.2018	5560,41
2.	Муниципальное унитарное предприятие «Шикотанское жилищное управление» от источников теплоснабжения села Малокурильское	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения		
		Одноставочный руб./Гкал	с 01.01.2018 по 30.06.2018	4663,66
			с 01.07.2018 по 31.12.2018	5363,21

».

16. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 11 декабря 2017 года № 99-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия «Вахрушевская коммунальная компания», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

16.1. В приложении 3 в строке «с 01.01.2018 по 30.06.2018» цифры «61,31» заменить цифрами «59,49», в строке «с 01.07.2018 по 31.12.2018» цифры «61,31» заменить цифрами «63,13».

17. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2017 года № 102-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия «Тепловик» муниципального образования «Тымовский городской округ», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

17.1. В приложении 3 цифры «61,13» и «70,29» заменить цифрами «55,03».

18. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 15 декабря 2017 года № 108-Э «О корректировке на 2018 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «Быков Тепло», установленных на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годов»:

18.1. В приложении 3 цифры «162,51» заменить цифрами «126,33».

19. В приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 19 декабря 2017 года № 121-Э «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, горячую воду в открытых системах теплоснабжения, поставляемые потребителям Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» министерства обороны Российской Федерации в границах территории Сахалинской области на 2018-2020 годы»:

19.1. В приложениях 3, 4, 8, 9, 13 цифры «37,53» заменить цифрами «37,69», цифры «39,03» заменить цифрами «38,97», цифры «40,47» заменить цифрами «40,67», цифры «40,80» заменить цифрами «41,09».